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Naolitoianie stożkowych kół zębatych,
napędzanych turbinami wodtnemi, nastręcza
pewne trudności. Przy zastosowaniu pom¬
pek, wtryskujących oliwę, trudno jest
utrzymać pożądaną czystość, przytem w ra¬
zie zacięcia się pompki tryby pozbawione
są smarów, co doprowadzić może do cięż¬
kich powikłań ruchu. Urządzemife, stano¬
wiące istotę wynalazku niniejszego nietyl-
ko usuwa wspomniane niedogodności (wa¬
dy), ale czynił zbędnem użycie pomp do
smarowania, zapewniając jednocześnie zu¬
pełnie dostateczne ii oszczędne oliwienie
trybów. Urządzenie to polega na zastoso-
wianiu rymienek na1 oliwę na krawędzi po¬
ziomego koła] oraz przewodu (rurki) roz¬
dzielczego, zaopatrzonego w otwory ii się¬

gającego do rynienki, leżącej nazewnątrz.
Przewód ten przyjmuje część smairów, wy¬
pchniętych siłą odśrodkową koła do ze¬
wnętrznej rynienki i rozprowadza! po prze¬
biegających pod nim kołach; Smar ścieka¬
jący z tych ostatnich ispływa zpowrotem do
zewnętrznej rynienki. Rysunek przedstawia
to urządzeniie, przyczem fig. 1 przedstawia
przekrój, fig. 2 — część rzutu poziomego
urządzenia. Obrzeże koła1 (a), nasadzo¬
nego na główną oś, otaczają dwie rynny:
zewnętrzna (b) i wewnętrzna (c). Przed
kołem zębatem fd), a ponad zębami koła
(a), przeprowadzona jest rurka (f) zaopa¬
trzona w otwory, która może być zawieszo¬
na lub też zamocowana w inny jakiś spo¬
sób. Otwarty jej koniec zagina się do ze-*



wnętrznej rynalemldi (b) w kierunku odwrot¬
nym do obrotu koła (a). Z chwilą częścio¬
wego napełnienilal si^ jej smarem zacznie silę
tenże przy obrocie koła przyciskać do
ścianki rynny, wytwarzając boczny menisk
o przekroju w formie paraboli Warstwa
smaru, w ten sposób wytworzona obraca
się wraz z kołem. Pogrążona w niej rur¬
ka / przyjmie część oliwy (oleju;, smairu),
który to smar posunile się w rurze dialtej
dzięki nabytej własnej szybkości i przesą¬
czy się poprzez otwory w rurze na prze¬
biegające pod nią tryby, naoliwiając je w

; ^ Zagięty koniec rury f,
zacpaitrzolny jest po wypukłej stronie: w
otwór g jak w rurach piszczałkowych lub
orgatnowych, dziękii któremu wchłanianie
oleju odbywa siię bez żadnych zjawisk wi^
rowych. Dzięki odśrodkowej sile koła
smar po naoliwieniu trybów odrzucony bę¬
dzie ^powrotem do zewnętrznej rynienki.

2 a strzeżeń ii e patentowe,

Olrwilalrka do kół zębatych, napędzanych
turbłnaJmi wodinemii, znamienna tern, że na
obu kralwiędziach calłego dbwodu poziomego
koła zębatego urządzone są rynilenki do
smarów, oraz umieszczona jest przed try¬
bem przenośnym, a ponad zębami kołal po¬
ziomego rurka rozdzielcza, zaopatrzona w
otwory, przyczem rurka! ta sięga zagiętym
w kierunku przecilwnym do biegu koła koń¬
cem do zewnętrznej rynienki i dloprcwadza
odrzucony tutaj siłą odśrodkową smar do
poszczególnych zębów, skąd spływa on zpo^
wrotem dto tejże rynny.

Aktiengesellschaft vormals
Skodawerke.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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